
ならスポーツフェスティバル２０２２ 

「第７３回県民体育大会」（７）山岳（公開競技） 

 
  この大会は、県民体育大会の趣旨に則り、広く県民にスポーツ活動を行う機会を提供し、

心身の 健康、体力の増進と競技力の向上を目指し、生涯を通じたスポーツ活動の振興を図

る目的で実施します。また、「山に親しむ機会を得て、山の恩恵に感謝する」趣旨のもと、国

民の祝日として「山の日」が制定されております。 

本年は川上村に所在する吉野川上流本沢川・ナメラ谷を選定しました。暑さが強まるな

か、小ぶりながら登り甲斐のある沢登りに挑んでいただきたいと存じます。多数のご参加を

お待ち申し上げますと共に、多くの「山」愛好家が集まる機会になることを願っております。 

   

１  主催  ： 公益財団法人 奈良県スポーツ協会 

２  主管  ： 奈良県山岳連盟 

３  日時  ： 令和４年７月１０日（日） ８：００集合 

４  集合場所  ： 川上村役場前（駐車スペースあります） 

              〒６３９－３５９４   奈良県吉野郡川上村大字迫１３３５番地の７ 

 

６ 内容  ：  入之波～ナメラ谷橋～ナメラ谷（遡行） （行動時間・約６時間） 

           ※奈良県山岳連盟によるサポートを致します。 

             滝の高巻きなどもあり、ロープワークが必要です。中級以上のコースですので、 

気象条件、参加者の状況によって途中で引き返すこともあります。ご了解ください。 

 

７    日程：    ８：００   開会行事・説明（川上村役場前）後、登山口へ移動 

            ９：００   入之波～ナメラ谷橋～ナメラ谷（遡行） 

～杣道経由でナメラ谷橋（１５：００下山予定）～解散  

８    参加費  ：   無  料 

９  その他  ：   小雨決行です。悪天候等で中止する場合は前日にご連絡します。 

             沢登り用に適した足まわりが必要です。 

ハーネス、ヘルメット、スリング、カラビナなどの登攀用具も必要です。 

ロープは各会でご用意ください。 

１０ 申込期限 ： 令和４年７月６日（水）必着 

１１ お問合せ ： 下記事務局まで 

        〒631-0033 奈良市あやめ池南５－２－１８ 

                      太田晃司方 奈良県山岳連盟事務局 

         Tel ／ Fax 0742-40-5015／0742-40-5016 

   e-mail  office@narakensangaku.org 

 

mailto:office@narakensangaku.org


 

 

○参加申し込みについて 

  申し込み方法は次のいずれかで承ります。 

① ＦＡＸ：０７４２－４０－５０１６ 

②ｅ－ｍａｉｌ：office@narakensangaku.org 

  

  申込み記載事項：・氏名、生年月日、性別、住所、電話番号 

                  ・山岳共済加入の有無、 

                  ・沢登り歴（これまで登られたことのある主な沢２～３個所） 

                                     

 ※当日集合時間が８時前となっておりますため、当日の交通公共機関では間に 

合う便がございません。出来る限り自家用車など乗り合わせでお越しください。 

 

mailto:office@narakensangaku.org

